Tagesordnungspunkt 5

Beschlussauszug

aus der Sitzung des Ausschusses für Schule, Jugend, Kultur und Sport

der Gemeinde Lüdersdorf vom 02.02.2023

Top 7 Sachstand Sportplatzsanierung

Die Planung der Sanierung des Sportplatzes wird am 07.02.2023 im Bauausschuss der Gemeinde beraten. Ein erstes Zahlenwerk der Kosten kann vorgestellt werden. Ziel der Sanierung ist es, eine Anlage zu schaffen, die einem Schulbetrieb einer weiterführenden Schule würdig ist. Hierzu hat ein mehrfacher Austausch mit dem Schulleiter Herrn Klöpfel stattgefunden.

Frau Strugalla-D'Costa spricht in diesem Zusammenhang die angedachte Containerlösung an der Regionalen Schule in Wahrsow an und sieht die Umsetzung dieser als eine höhere Priorität an, als die Sanierung des Sportplatzes.

Es entsteht ein reger Meinungsaustausch unter den Ausschussmitgliedern.

Herr Borrmann stellt fest, dass es sich hier nicht um konkurrierende Maßnahmen handelt, sondern beide Projekte angestoßen werden sollten. Eine finale Realisierung der Sportplatzsanierung wird letztlich nach Betrachtung der Fördermittelhöhe getroffen werden können.

Beschluss:

Der Ausschuss für Schule, Jugend, Kultur und Sport der Gemeinde Lüdersdorf stellt einen erheblichen Sanierungsbedarf der Sportanlage Wahrsow fest und empfiehlt eine umfangreiche Sanierung. Zur weiteren Beratung wird der Sachverhalt an den Bauausschuss der Gemeinde Lüdersdorf verwiesen.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Gegenstimmen	Enthaltung/en
4	0	1

Beschlussauszug

aus der Sitzung des Ausschusses für Gemeindeentwicklung, Bau, Verkehr und Umwelt der Gemeinde Lüdersdorf vom 07.02.2023

Top 6.2 Sanierung Sportplatz Wahrsow

Herr Arnold erläutert den Sachverhalt zum Planungsstand des Sportplatzes in Wahrsow.

Auf Nachfrage zum Entstehungsprozess dieses Projektes erläutert Herr Borrmann umfangreich die Intention der am Projekt beteiligten Bürger und Politiker.